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تاکید فراکسیون مستقلین مجلس بر 
رای قاطع به وزرای پیشنهادی 

عضو فراکســیون مســتقلین مجلس گفت: اعضای 
فراکسیون مستقلین در جلســه روز یکشنبه بر رای 
قاطع به تمامی وزرای کابینه پیشنهادی آقای پزشکیان 
تاکیــد کردند.  احمد فاطمی با اشــاره به نشســت 
فراکســیون مســتقلین مجلس گفت: جلسه اصبح 
یکشنبه با حضور وزرای پیشنهادی آموزش و پرورش 
و صنعت معدن و تجارت برگزار شــد.عضو فراکسیون 
مســتقلین مجلس اظهار داشت: در این جلسه ضمن 
گفت وگو و سوال و جواب اعضای فراکسیون و وزرای 
پیشنهادی اعضای فراکسیون بر رای قاطع مجلس به 
تمامی وزرای پیشنهادی کابینه آقای پزشکیان تاکید 
کردند.وی افزود: این موضوع در این جلسه مورد تاکید 
قرار گرفت که کابینه وفاق ملی زمانی در عرصه اجرا 
نیز دولت وفاق ملی خواهد بود که تمام اعضای آن از 
مجلــس رای اعتماد بگیرند و در غیر این صورت و در 
شرایطی که تمامی کابینه از مجلس رای اعتماد نگیرد 

از معنا و مفهوم وفاق ملی تهی خواهد بود.

پزشکیان برای دعوا نیامده
ســخنگوی دولت اصلاحات نوشت:  پزشکیان از اول 
هم گفته بود که “برای دعوا” نیامده اســت. ترکیب 
کابینــه اش هم این را نشــان می دهــد. او فرصت 
می خواهد تا به وعده هایش عمل کند و نشان دهد 
که مسیر آشتی ملی کارآمدترین مسیر برای توسعه 
کشــور است. این آشتی شــامل آن ۵۱ درصد رای 

نداده ها هم می شود. به او فرصت می دهیم؟

آقای ثابتی! فهم کج از آموزه ها، سرآغاز 
انحطاط است

وزیر ارتباطات دولت دوازدهم با کنایه به صحبت های 
امیرحسین ثابتی، مشاور ســعید جلیلی و نماینده 
مجلس نوشت: برادر گرانقدر جناب آقای ثابتی، فهم 

کج از آموزه ها، سرآغاز انحطاط است.
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات در 
کانال تلگرامی خود نوشــت: »درباره صحت و سقم 
ادعای آقــای ثابتی اطلاعی نــدارم و کاش رئیس 
محترم مجلس در این خصوص اظهارنظر می کردند. 
اما ظاهرا در سقیفه بنی ساعده هم عده ای گفتند حالا 
»یک نفری« یک حرفی زده، پس ما چه کاره ایم؟ مگر 

خدا نگفت »وامرهم شوری بینهم«؟!
ثابتی دیروز در نطقی در مخالفت با وزیر پیشنهادی 
گفت: »برخی موافقان عراقچی می گویند حتما به او 
رای بدهید چون یک نفری گفته او رای بیاورد، این 
چه بازی خطرناکی است که یک عده شروع کرده اند؟ 

مجلس باید مستقل باشد.«

رای اعتماد مجلس، گام اول برای وفاق 
ملی است

رئیس جبهه اصلاحات نوشــت: رأی اعتماد مجلس 
به وزرای پیشنهادی دکتر پزشکیان می تواند اولین 
گام برای حرکت در مسیر وفاق ملی باشد. هر چند 
تا رســیدن به معنای حقیقی این وفاق فاصله بسیار 
است.  این اظهارات در حالی بیان می شود که جبهه 
اصلاحات در نخســتین واکنش بــه انتخاب کابینه 
جنبه نقد وزرا و عملکرد پزشکیان را مورد نظر داشت. 
اما بعد از اظهارات سیدمحمد خاتمی به نظر می رسد 
اصلاح طلبان فتیله نقد را پایین کشیده اند و وارد بازی 
تفرقه از سوی تندروها نشدند. البته فعلا حمایت همه 
جانبه از سمت اصلاحات در دستور کار است و معلوم 
نیست که عملکرد آینده دولت جبهه اصلاحات را بر 
همین صندلی خواهد نشاند یا در ادامه باب انتقاد از 

پزشکیان باز خواهد شد. 

باید منتظر لابی های روز آخردولت در 
مجلس باشیم

“هدایت الله خادمی” در گفت وگــو با نامه نیوز درباره 
احتمال رأی آوری وزرای پیشــنهادی گفت: معمولا 
همان روز آخر مشــخص می شــود که کــدام وزرا 
احتمــالا از مجلــس رأی اعتماد نمــی گیرند چون 
تــا آن روز لابی های زیادی انجام می شــود که قوی 
ترین و موثرترین لابی مربوط به روز آخر خواهد بود.

وی افزود: قرائن و شــواهد تا امروز حکایت از آن می 
کند که 2 گزینه معرفی شــده می افتند و از تصدی 
کرسی وزارت بازمی مانند اما همین هم قطعی نیست. 
بایــد منتظر ماند و دید تــا 4 روز آینده معادلات به 
چه سمت و سویی خواهد رفت. نماینده ادوار مجلس 
تأثیر معــاون پارلمانی رئیس جمهور، مراجع نظارتی 
و تصمیم مجامع اســتانی را بر روند اخذ رأی اعتماد 
پررنگ خواند و اظهار کرد: واقعا از حالا معلوم نیست 
که در نهایت چه اتفاقی می افتد بنابراین هم احتمال 
دارد شرایط سخت شود و حتی تا 4 وزیر پیشنهادی 
رأی نیاورند، هم ممکن است اوضاع به نفع دولت رقم 
بخورد و تمام گزینه های رئیس جمهور بتوانند نصاب 
رأی را بگیرند.وی دربــاره تحلیل هایی که می گوید 
»کشور 3 ماه در بی دولتی به سر می برد و مجلس به 
کل وزرای پیشنهادی رأی دهد تا بعد در صورت لزوم 
اقدام به ترمیم کابینه کند« ادامه داد: متأسفانه دهه 
هاست که همین را می گوییم »فعلا شایسته سالاری 
نکنیم و بگذاریم تا بعداً« اما بعداً هم هیچ اتفاقی نمی 
افتد. اتفاقی که در ابتدای دولت سیزدهم افتاد و وزرا 
به رغم وعده های آنچنانــی، بعد از اخذ رأی اعتماد 
هیچ کاری نکردند.خادمــی درباره احتمال عدم رأی 
اعتماد سیاســی مجلس به برخی وزرای پیشنهادی 
گفت: نه آقای پزشکیان اصلاح طلب تند و رادیکالی 
است و نه آقای قالیباف اصولگرای افراطی است. نگاهی 
به فهرست وزرای پیشنهادی نیز نشان می دهد که جز 
یکی دو نفر، بقیه همواره رویه میانه داشتند. بنابراین 

براساس گرایش سیاسی انتخاب نشدند. 

چشم انداز

کنعانی:
ننگ کودتای 2۸ مرداد تا ابد بر پیشانی 

آمریکا و انگلیس باقی خواهد ماند
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ننگ براندازی 
حکومت منتخب مردمی دکتــر مصدق در ایران از 
طریق کودتــای 2۸ مرداد ســال ۱332 و حمایت 
سیاسی، امنیتی و نظامی از استبداد، تا ابد بر پیشانی 

رژیم های آمریکا و انگلیس باقی خواهد ماند.
ناصر کنعانی در پیامی در شــبکه ایکس نوشــت: 
برده داری، استعمار، کودتاها و دخالت های نظامی در 
دیگر کشورها، تنها بخشی از سابقه تاریک و ننگین 

مداخلات آمریکا و انگلیس در جهان است.
ننگ براندازی حکومت منتخب مردمی دکتر مصدق 
در ایران از طریق کودتای 2۸ مرداد ســال ۱332 و 
حمایت سیاسی، امنیتی و نظامی از استبداد، تا ابد بر 
پیشانی رژیم های آمریکا و انگلیس باقی خواهد ماند.

همین 2 کشور با چنین کارنامه سیاهی، هم اکنون نیز 
در حال حمایت نامحدود از رژیم جعلی و نژادپرست 
اسرائیل و نسل کشی در غزه هستند و در عین حال 
خود را پرچمداران حقوق بشر و دموکراسی می دانند!

وزیراسرائیلی:
فیلادلفیا باید تحت کنترل اسرائیل باقی 

بماند
»الی کوهن« وزیر انرژی رژیم صهیونیستی گفت: تا 
زمانی که آخرین اسیر را آزاد نکردیم هرگز از نوار غزه 

خارج نمی شویم.
به گزارش ایســنا، او مدعی شده رژیم صهیونیستی 
»کنتــرل امنیتی بر نوار غــزه و توانایی ورود در هر 
زمان و انجام عملیات« را خواهد داشت. کوهن معتقد 
است »محور فیلادلفیا باید تحت کنترل اسرائیل باقی 
بماند«.در همین راســتا، وبگاه عبــری واللا به نقل 
از منابع امنیتی صهیونیســتی گــزارش کرد؛ رژیم 
صهیونیستی خواهان عقب نشینی حداکثر ۶هفته ای 
از محور فیلادلفیا برای آزادی اسرای خود است، در 
حالی که جنبش حماس بر عقب نشینی کامل از این 

محور تاکید دارد.
اســرائیل مدعی اســت به دلیل عدم دســتیابی به 
همه تونل ها و تخریب آن ها نمی خواهد از فیلادلفیا 
عقب نشینی کند. سرویس امنیتی رژیم صهیونیستی 
بر حفظ قدرت بازگشــت به غزه، جنگ با حماس و 
عدم موافقت با آتش بس در نوار غزه پافشاری می کند.

طولانی کردن جنگ خطرناک تر از 
شکست ۷ اکتبر است

ژنرال سرشناس صهیونیست و از رهبران حزب کارگر 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد جنگ غزه به ابزاری در 
دست نتانیاهو برای تحقق اهداف سیاسی تبدیل شده 
است.به گزارش ایسنا »یائیر گولان« رهبر حزب کارگر 
رژیم صهیونیســتی در مقاله ای در روزنامه هاآرتص 
نوشــت: گناه رها کردن امنیت اسرائیل و شکست 
مکرر و طولانــی کردن غیرضروری جنگ بزرگتر از 
مسئولیت مستقیم شکست هفتم اکتبر است. ادامه 
جنگ بهای سنگینی برای سربازان و رهبرانی دارد 
که بعد از 4۵ روز از جنگ مســتمر تمرکز خود را از 
دست داده اند.گولان افزود: جنگ به وسیله ای برای 
تحقق اهداف سیاسی کسانی تبدیل شده است که از 
مسئولیت های امنیتی فرار می کنند. در رأس این ها 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل است که نگران 
پیامدهای پایان جنگ است. چیزی که ما اکنون به 
آن نیاز داریم رسیدن به توافق، آتش بس در جنوب و 
شمال، بازگشت شهرک نشینان به منازلشان، اصلاح 
آســیب های نظامی و غیرنظامــی و برگزاری فوری 
انتخابات اســت.این ژنرال اســرائیلی بازنشسته که 
سابقا فرمانده ستاد ارتش اشغالگر صهیونیستی بود، 
گفت: به رغم اینکه آمریکا کمک هایی به ارزش چند 
میلیارد دلار ارائه کرده است و بخش صنایع نظامی 
با شتاب کار می کند، کمبود شدیدی در مواد اصلی 
وجود دارد. اگر با سربازان ذخیره صحبت کنید میزان 
این کمبود نگران کننده را درک خواهید کرد.بنیامین 
نتانیاهو بارها با مطرح کردن شروط جدید در معامله 
تبادل اسرا و آتش بس در غزه کارشکنی کرده است. 
وی نگران این است که برخی وزرای تندرو این رژیم 
در صورت امضای معامله از کابینه کناره گیری کنند 
و در نتیجه ائتلاف کابینه وی از هم بپاشــد و قدرت 
را از دست بدهد. برخی مسئولان رژیم صهیونیستی 
اذعان می کنند که نتانیاهو به خاطر اهداف سیاسی 

خود جنگ را طولانی کرده است.

پرواز پهپاد شناسایی حزب الله برفراز 
خانه نتانیاهو؟

رسانه های اســرائیلی اعلام کردند،مظنون به پرواز 
یک پهپاد شناسایی بر فراز محل اقامت نتانیاهو در 
قیصریه هســتند. هواپیما های ارتش که به منطقه 

اعزام شدند، نتوانستند مکان پهپاد را پیدا کنند.
رســانه های اســرائیلی  حزب الله را مظنون به پرواز 
پهپاد شناســایی بر فراز محل اقامــت نتانیاهو در 
قیصریه می دانند.به گزارش انتخاب، »اسرائیل هیوم« 
نیز در این باره نوشت: احتمال پرتاب پهپاد شناسایی 
از سوی حزب الله برای تصویربرداری از محل اقامت 
شــخصی نتانیاهــو در قیصریه وجــود دارد. پهپاد 
احتمالی حزب الله نزدیک خانه نخست وزیر اسرائیل 
در قیصریه مشاهده شده اســت.این رسانه در ادامه 
آورده که مظنون بــودن یک پهپاد در اطراف محل 
اقامت نتانیاهو در قیصریه احتمالا یک هشــدار بود.

طبق این گزارش نتانیاهو در زمان مشاهده پهپاد در 
خانه خود در قیصریه نبوده است.

روزنامــه »یدیعوت آحارونوت« هــم اعلام کرد که 
جنگنده هایی به منطقه اعزام شــدند، اما نتوانستند 

پهپاد را پیدا کنند.

تحلیل

شنبه  رئیس جمهور  امیدمحسنی:  همدلی|
)پریروز( در دفاعیه خود برای وزرای پیشنهادی 
به نکات مهمی اشاره کرد که می تواند محورهای 
مهم کارکرد سیاسی و اقتصادی دولت چهاردهم 
باشد. ســخنان پزشکیان فقط خبر و اظهار نظر 
برای دفاع از کابینه نبود و او در گلایه خود از وضع 
موجود در چند محور مشخص و مهندسی شده، 
برخلاف اینکه برخی نطق او را ساده و کابینه اش 
را بی برنامه دانسته اند، بیان کرد. رئیس جمهور در 
حالیکه میان همکاران قدیم خود سخن می گفت 
بر وفاق  و همدلی برای حل مسائل کشور تاکید 
کرد، کلیدی که او به جای برجام حسن روحانی 
برای قفل های بسته اقتصاد و سیاست کشور به 

دست گرفته  است. 
خاموشکردنموتورهایاختلافساز

اگر همگرایی را کلیدواژه اصلی مسعود پزشکیان 
برای حل مشــکلات بدانیم، تازه شروع ماجرایی 
اســت که او در آینده نزدیک با آن مواجه خواهد 
شد. پزشکیان با انتخاب ترکیب متنوع و معرفی 
کابینه ای متشکل از دولت های قبل و گروه های 
سیاســی نشان داد زیرکانه و هوشیارانه به دنبال 
خلع سلاح مخالفان از طریق تقسیم قدرت است. 
گرچه در سیاست سهم خواهی و سهم دهی قبح 
ندارد و فضای سیاســی برخی کشــورها حکم 
می کند یک رئیس جمهور با تقسیم قدرت درونی 
خود در وزارتخانه ها و معاونت ها و بازی در میدان 
اتحاد و انســجام، به ترغیب سیاسیون بپردازد و 
راه های صعب را آســان و هموار کند، اما مسعود 
پزشکیان در این استراتژی تنهاست. تنها بودن او 
به این معناست که اطرافیان و هوادارانش در بزنگاه 
سیاسی بسیار حساسی قرار گرفته اند. تحلیل اولیه 
از این شرایط در دو سو قابل تامل است. اطرافیان 
پزشکیان که بخشی از آنها را اصلاح طلبان میانه و 
تندرو تشکیل می دهند بر این موضوع مهم اصرار 
دارند که کابینه پزشکیان نباید وامدار گروه هایی 
باشــد که در رقابت با او یــا در همراهی با دولت 
چهاردهم سهم خواهند یا بالقوه امکان اختلال در 
روند اداره کشور را دارند. این نگاه هرچند می تواند 
منطقی باشــد اما به زعم پزشــکیان جوابگوی 
مشکلات فعلی کشور نیست. او شنبه)پریروز( به 
صراحت گفت؛ ادامه این وضع و شــرایط موجود 
دیوانگی اســت. این گفتمان که همگرایی برای 
اصلاحات نام گرفته از دو منظر قابل توجه است: 
منظر اول اینکه پزشکیان با استراتژی همگرایی 
ســعی دارد، حلقه های درونی و تاثیرگذار قدرت 

در ایران را با خود همراه کند. از ســوی دیگر این 
همراهی را به عنوان یک اتمام حجت با گروه های 
سیاسی در دیدگاه حکمرانی جا بیندازد که به رغم 
تلاش دولت برای اســتفاده از همه ظرفیت های 
سیاسی اما برخی منافع خود را در ایجاد انشقاق و 
اختلاف های درونی می بینند. شاید به همین دلیل 
باشد که این روزها دیگر خبری از واژه های تکراری 
مانند کاسبان تحریم، تندروهای جناح رقیب یا 
مخالفان سرسخت از سمت دولت نیست. ادبیات 
مترادف با همراهی و پذیرش نقد در حد و حدود 
مشخص روایتی است که نیمه پر لیوان سیاست 

دولت پزشکیان به عرصه آورده است. 
مردمدرحالرصدکارکردهایدولت

اما ســوی دیگر ماجرا را باید از ســمت هواداران 
رای دهنــده و رای خاموش دولتی پیگیری کرد 
که در یک ماه گذشــته فضــا را رصد می کنند. 
آنها همانگونه که در حمایت از پزشکیان مقابل 
“سعید جلیلی” و دولت سایه تردیدهایی داشته اند 
و در دور اول رقابت های انتخاباتی سعی کردند با 
عدم حضور خود سیگنال معناداری به حاکمیت 
بدهند، این بار پس از روی کار آمدن دولت جدید 
افق های دورتر را با دســت های سایبان کرده به 
سمت نور نظاره می کنند. نور همان امیدی است 
که مسعود پزشکیان شنبه در مجلس به آن اشاره 
کرده و گفته اســت؛ نباید بگذاریم مردم ناامید 
شــوند و امیدهای به بار نشسته از بین برود. اما 
چشم های نظاره گر، توقعات رای دهنده ها و آرای 
خاموشی است که زیر سایه بان دست های بی رمق 
و رنجور در انتظار عملکردهای ملموسی هستند. 
آنها فقط صدای بی صدایان نیستند، بلکه نگاه نافذ 

افکارعمومی هستند که رفع فیلترینگ و برخورد با 
سخت گیری های اجتماعی، رفع تحریم و گشایش 

اقتصادی را در میان مدت رصد خواهند کرد. 
اینکه گفته شده فرصت یکساله مسعود پزشکیان 
برای ایجــاد کارنامه ای قابل دفاع در تحقق یکی 
از اولویت ها حتما باید مورد نظر کابینه او باشد، 
بیراه نیســت. چراکه  پزشکیان بعد از یک دوره 
فترت مردم از رفاه و آســایش اجتماعی و تحمل 
تورم های بالای 40 درصد همین طور دوری برخی 
اصلاح طلبان از قدرت، باید پاسخ گوی عطش هایی 
باشد که از دو سمت مردم و سیاستمداران تبدیل 
به هیجان مطالبه شده است. این را باید مد نظر 
داشــت که هیجان مطالبه، گاهی شکننده تر از 
سرخوردگی های مستمر است. »هیجان مطالبه« 
حرکت می آفریند و سرخوردگی استمرار یافته، 
بی تفاوتی. گرچه هر دو یک نتیجه  طولانی مدت 
دارنــد اما در کوتاه مــدت، اولی مخاطره آمیزتر و 
استرس زاتر برای دولت هاست، چرا که نارضایتی ها 
و انتقادات انباشه شده در کنار توقعات انتخاباتی، 
دایره خواســته ها را به طرز غیرمعمول افزایش 
داده اســت. از این روست که مسعود پزشکیان 
تنها رئیس جمهوری اســت که باید همزمان به 
طیف اصلاح طلب متوقع و مردم مترصد پاسخگو 
باشد. اما او در این میدان برای کاهش نقد رقیبان 
سیاسی، ضلع سوم توقعات را پرورانده است. از این 
پس اصولگرایان میانه نیز او را بخشــی از میدان 
خاســتگاه های سیاسی خود فرض خواهند کرد. 
همانگونه که پزشــکیان سعی می کند با تقسیم 
وزارتخانه ها آنها را به بازی جدیدتری از سیاست 
در ایران دعوت کند. اما آیا او می تواند به تنهایی 

سه ضلع مختلف از مطالبات سیاسی و جناحی را 
نمایندگی کند؟ 

خنثیکردننقدهایکارشکنانه
در سمت مردم چه خبر است؟ در کلیدواژه های 
مورد اســتفاده مسعود پزشــکیان نکته دیگری 
نیــز نهفته بود. اشــاره به روزگار ســخت مردم 
در تامین معیشــت و اقتصاد خانــوار و مبارزه با 
فساد در کنار صورت بندی مشکلاتی که دولت 
با آن مواجه است، مســئله تحریم ها شکافته و 
در معرض دید نمایندگان قرار داده اســت. او با 
اعــلام این موضوع که ایران ختی یک حســاب 
بین المللی ندارد و بخش های تولیدی و ارزآوری 
دچار مشکل اســت، مطالبه رفع تحریم ها را به 
شــکل تلویحی و غیرمستقیم روی دایره ریخت 
و نمایندگان را خطاب قرار داد که نمی شــود با 
اختلاف و ســلیقه سیاسی مشکلات را رفع کرد 
و باید بر اســاس سیاست های عملکردها را مورد 
ارزیابی قرار داد. اما یک سوال در این میانه وجود 
دارد که باید مسعود پزشکیان و تیم کارشناسی او 
برای آن پاسخ های قانع کننده ای داشته باشند. آیا 
تنش های سیاسی داخلی در پی انتخاب کابینه ای 
مشارکتی با گروه های سیاسی متنوع و احتمال 
بروز اختلافات در ماهیــت روش ها و برنامه های 
میان بخشــی مورد توجه دولت چهاردهم قرار 
گرفته است؟ مسعود پزشکیان با در پیش گرفتن 
سیاست های همگرایانه خود می تواند نقدهای تند 
و تیز تندروها را در چهارسال آینده خنثی کند و 
مانع کارشکنی های آنها شود؟ دولت چهاردهم با 
همگرایی خود تا چه اندازه می تواند فاصله میان 
ملت- دولــت را کاهش دهد و چه میزان در این 
سیاســت خود موفق خواهد بود؟ اینها سوالاتی 
اســت که احتمالا پاســخ به آنها قطعی و دقیق 
نخواهد بود و باید دریک پروسه زمانی مشخص 
مورد بازخوانــی و ارزیابی قرار گیرد. آنچه که در 
حال حاضر پیداست، این است که دولت پزشکیان 
با انتخاب کابینه ای فراجناحی توانسته است بخشی 
از نقدهای شــکننده طیف مقابل خود را خنثی 
کند، اما این خنثی سازی به قیمت تزلزل دیدگاه ها 
در میان مردم وهوادارانش به انجام رسیده است. 
آیا او با اقدامات بعدی خود قفل های کهنه تحریم، 
تورم، فیلترینگ و سختگیری های اجتماعی را هم 
باز خواهد کرد، تا او بتواند پیروزمندانه مقابل مردم 
مردد به سیاســت ورزی خود ببالد یا او هم مانند 
گذشتگان خود »نگذاشتند کارکنم و کارشکنی 

کردند« را برای مردم روایت خواهد کرد؟ 
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همدلی|آفاقفقیهی:در میان وزرای پیشــنهادی مســعود 
پزشکیان، سیاســت خارجی و گزینه عراقچی دیروز در مجلس 
بازخوردهای زیادی را به جا گذاشــت. به نظر می رسد دوقطبی 
برجام و اداره کشور با تحریم بعد از رقابت های انتخاباتی نیز اسباب 
چالش و بگومگوی جناحی است. دیروز تندروها فرصت را مغتنم 
شمردند و برجام و تیم مذاکره کننده را تا جایی که می توانستند 
نواختند. گرچه کمیســیون تخصصی امنیت ملی با پیشنهادها 
و برنامه هــای عراقچی موافقــت کرد و بر این گزینــه از دولت 
چهاردهم صحه گذارد، اما این رشته سردراز داشت. روز یکشنبه 
روز عقده گشایی مخالفان برجام بود که با گوشه و کنایه حامیان 
جلیلی تزئین شد. امیرحسین ثابتی پشت تریبون مجلس اینگونه 
بیان کرد که عراقچی واقع بین نیســت و بنا را بر نقد گذشته ای 

گذاشت که مردم برای تحقق دوباره آن به پزشکیان رای دادند.
گرچه در نوبت عصر مجلس، وزیر پیشنهادی وزارت امور خارجه 
سیاســت خارجی دولت چهاردهم را »فراگیر، فعال و اثرگذار« 
خواند و گفت در صورت کســب رای اعتماد از مجلس و در مقام 
وزیر امورخارجه ســه ماموریت اصلی شامل »تامین منافع ملی، 
و حفــظ و افزایش ثروت ملی«، »تحکیــم امنیت ملی و ارتقای 
قدرت« و »حفظ و تقویت عزت و منزلت« را دنبال خواهد کرد، اما 
اظهارات صبح نمایندگان بیش از برنامه های عراقچی به سیاست 
کلی دولت چهارم برای گشــایش در سیاست خارجی و حضور 
محمد جوادظریف در کنار پزشکیان اختصاص داشت، نکته ای که 
عراقچی را به دلیل حضورش در تیم مذاکره کننده در بر می گرفت. 

عراقچیدیپلماتواقعبینینیست
ثابتی،سایه جلیلی درمجلس، در واکنش به نامزدی عراقچی برای 
وزرات امور خارجه ساز انتقاد را کوک کرد و گفت: ما سال ها برای 
برجام ضرر کردیم؛ رآکتور اراک چه بلایی سرش آمد. بعد عوامل 
این بلاها بیایند وزیر شوند؟ ولی بعد هم در روی مردم باید نگاه 
کنید. امروزعده ای برای آینده نگری شــخصی ممکن است دفاع 
کنند اشــکالی ندارد اما صادق باشید. کدام بند برجام قابل دفاع 

است؟ مکانیزم ماشه رای دادن و افتخار دارد؟
امیرحسین ثابتی عنوان کرد: برخی از نمایندگان این روزها برای 
رای آورری برخی وزرا از جمله عراقچی بازی خطرناکی را شروع 
کردند. برخی موافقان عراقچی می گویند حتما به او رای بدید مگر 
نمی دانید یک نفری گفته او باید وزیر شود. خود آقا بارها گفتند 

مجلس مستقل است و باید مستقل عمل کند.
وی گفت: دیروز پیش فردی رفتیم می گوید به کل وزرا رای بدهید 
این چه استدلالی اســت؟ متوجه عوارض این رویه هستید؟ اگر 
اینطور است مجلس را تعطیل کنید. خود رهبری مخالف این رویه 
هستند. برخی برای اینکه به زور بخواهند موافق بتراشند شروع می 
کنند به اخبار درگوشی که بارها هم تکذیب شده است که یکی 
هم همین برجام بود. سال ۹4 آقایان سبقت می گرفتند از هم که 
برجام را تبریک بگویند. آقا در دیدار عمومی گفتند این تبریک 

گفتن ها معنی ندارد. هر کسی به وظیفه خود عمل کند.
وی با اشــاره به اینکه دیپلمات حرفه ای و ورزیده بودن به پرتاب 
کردن خودکار نیســت، گفت: دیپلمات ورزیده به دیدن واقعیات 
اســت؛ به این است که متنی را امضا کنی که رفتار طرف مقابل 

قابل پیش بینی باشد که گیر نکنیم. اول گفتند مشکلات اقتصادی 
را حل می کنیم. آخرش عراقچی سال ۹۶ آمد در تلویزیون گفت 
هدف اصلی برجام لغو تحریم های اقتصادی نبود. عجب. چه بوده؟ 
گفتند خواستیم از پرونده هسته ای ایران امنیتی زدایی کنیم. ای 

کاش روحانی این حرف را می زد ببینیم اصلا رای می آورد یا نه.
نماینده تهران گفت: آقای عراقچی شما حتی مجری خوبی هم 
برای سیاست های رهبری و شورای عالی امنیت ملی هم نبودید 
به خاطر اینکه رهبری در مشهد گفتند ظریف به ایشان گفته از 
برخی خطوط قرمز نتوانستیم پاسداری کنیم. گناه این پای چه 
کسی است؟ اینکه عراقچی با ظریف مرزبندی می کند خوب است، 

ولی چرا الان این اتفاق می افتد؟ چرا زودتر این کار را نکردید؟
ثابتی گفت: یکی از بهترین قوانین مصوب مجلس قبل قانون اقدام 
راهبردی بود کــه در واکنش به این بود که مذاکره کنندگان ما 
خوب عمل نکردند و این قانون مصوب شد تا این توافق پرخسارت 
روزنه هایش گرفته شود. بعد از شهادت شهید فخری زاده رویکر 
غلط روحانی و ظریف باز داشــت ادامه پیدا می کرد که با ترامپ 

هم مذاکره کنیم. 
تاکیدبرتقویتارتباطباکشورهایهمسایهوهممرز

عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس گفت: وزیر پیشنهادی امور 
خارجه مبتنی بر منویات مقام معظم رهبری و نظریات شــورای 
عالی امنیت ملی عمل خواهد کرد. تاکید عراقچی بر تقویت ارتباط 

با کشورهای همسایه و هم مرز است.
“احد آزادی خواه” در جلســه علنی مجلس شــورای اسلامی در 
موافقت با برنامه ها و صلاحیت وزیر پیشنهادی امور خارجه، اظهار 
کرد: سیاست گذاری کار وزیر نیست و اگر ما به سیاستگذاری ها 
ایراد داریم، سیاستگذاری ها در جای دیگر است و وزیر فقط مجری 
اســت.وی بیان کرد: عراقچی که وزیر نبوده است، بلکه وی عضو 
یک تیم مذاکره کننده هسته ای ایران بوده است و اگر ما در حوزه 
سیاستگذاری ها مسئله و ابهامی داریم، باید به جای دیگری ایراد 

بگیریم.
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: عباس 
عراقچی در ۸ ســال دوران دفاع مقدس و در جبهه ها مشغول به 

خدمت بوده است و وی بیگانه از ایثار و شهادت و جبهه نیست.
آزادی خواه تصریح کرد: رویکرد عباس عراقچی برای آینده تعامل 
بین دیپلماســی و میدان است . روح شهید حاج قاسم سلیمانی 
شــاد که نقش مهم میدان را به ما به خوبی نشــان داد و عباس 
عراقچی می خواهد بین دیپلماسی و میدان تعامل ایجاد کند.وی 
ادامه داد: خنثی ســازی تحریم ها به خوبی در حال انجام است و 
تداوم روابط مستحکم با چین و روسیه از جمله برنامه های عباس 

عراقچی است.
وی درباره تقویت دیپلماســی همسایگان، گفت: بنده به اسحاق 
جهانگیری در پایان دولــت روحانی گفتم که کاش فرصتی که 
برای ارتباط با کشــورهای ۱+۵ گذاشــتید، برای تقویت ارتباط 
با همسایگان می گذاشــتید. تاکید عراقچی بر تقویت ارتباط با 

کشورهای همسایه و هم مرز است.
حمایتمتکیازعراقچی

منوچهر متکی نماینده تهران در موافقت با وزیر پیشنهادی امور 

خارجه عنوان کرد: امروز بحث رای اعتماد به برادری اســت که 
همه عمرش را بعد از ســال های اول بعد از انقلاب که در ســپاه 
پاسداران بود، در دستگاه دیپلماسی کشور گذراند. او در طول این 
چند دهه حضــور در وزارت امور خارجه در یک بالندگی مبتنی 
بر شــناخت نظریه های بین الملل و شناخت دیپلماسی به یک 
دیپلمات حرفه ای بدل شد. عراقچی دیپلمات جامع الاطرافی است 
که اولا وزارت امورخارجه را می شناسد کارهای وزارت امورخارجه 
را می شناســد و به دلیل دو ماموریت نه تنها در حوزه بین الملل 
بلکه بر مسائل ایرانیان و مسائل کنسولی ایرانیان در خارج از کشور 

کاملا شناخت دارد.
مواضعناپختهعراقچیدروزارتامورخارجه!

نماینده مشهد و کلات هم گفت: موضع مخالف من نسبت دکتر 
عراقچی برای مواضع ناپخته ایشان در زمان حضورشان در وزارت 

امور خارجه است. ایشان گفتند اف ای تی اف خطری ندارد.
“میثم ظهوریان ابوترابی” در مخالفت با برنامه های ســیدعباس 
عراقچــی وزیر پیشــنهادی امور خارجه گفــت: موضع مخالف 
من نســبت دکتر عراقچی برای مواضع ناپخته ایشــان در زمان 
حضورشــان در وزارت امور خارجه اســت که مصداق گره زدن 
زندگی مردم به بیگانگان است. مثلا ایشان گفتند اف ای تی اف 
خطری ندارد، و باید حل شود تا بتوانیم مذاکرات با اروپا را ادامه 
دهیم. اف ای تی اف چیست؟ یک معاهده نامه 4۱ بندی است که 
آقای طیب نیا بســتند و  3۹بند آن را هم ما اجرا کردیم فقط دو 

موافقت نامه مانده است.
 FATF 3۱ این نماینده مردم در مجلس دوازدهم عنوان کرد: بند
در خصوص تضمین همــکاری بین المللی در زمینه تبادل و به 
اشــتراک گذاری اطلاعات ذینفع واقع میگوید و بخش دیگری 
تاکید دارد که باید مشتری اول در نظام بانکی را ما معرفی کنیم.  
همچنین باید تراکنش های نظام بانکی مان را برای اینکه ذینفع 
نهایی مشخص شود به کشــورهایی که از ما اطلاعات بخواهند 
اطلاع دهیم. ســوال کردم که آیا معقول اســت که در شــرایط 
تحریمی که شبکه تراستیو را قربانی ارتباط با چند بانک کوچک 

کنیم که آقای همتی پاسخی به این سوال ندادند.
نماینده مشــهد و کلات گفت: ایشان گفتند من ظریف نیستم. 
این موضع خوبی اســت ولی باید مشخص شــود که این تفاوت 
چیست؟ آقای ظریف در اواخر دوره وزارت گفت دوستان تحریم 
را در زمان سرازیر شدن شرکت های غربی راندیم. موضع شما در 
مورد این مساله چیست؟ آیا می خواهیم دنیا را در این چند کشور 
خلاصه کنیم؟ برنامه شما برای حل عدم تعادل در ارتباط با چین 
چیست؟وی خطاب به وزیر پیشنهادی امورخارجه گفت: آیا قانون 

اقدام راهبردی را یک ظرفیت می دانید؟
ادامهدرصفحه5

بررسیبرنامههایوزیرپیشنهادیخارجهبهچالشدیپلماسیومیدانتبدیلشد

نقد ظریف و عراقچی با کروکی برجام


